
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072200167

167

Nº 136, terça-feira, 22 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025 - PMI/BA

A Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 010/2025-PMI/BA do tipo menor preço por grupo/lote.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de itens de panificação,
destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, do Fundo Mun. de
Saúde, do Fundo Mun. de Educação e do Fundo Mun. de Assistência Social, incluindo-se,
de forma expressa, a utilização dos referidos produtos na composição da merenda escolar
ofertada aos alunos da rede pública municipal, em conformidade com os Programas da
Pré-escola, Ensino Fundamental, EJA (Educação de Jovens e Adultos), EJAI (Educação de
Jovens, Adultos e Idosos) e AEE (Atendimento Educacional Especializado), deste município.
Data de início de acolhimento das propostas: 22/07/2025 às 10h00min. Data da sessão
pública: 04/08/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no
site https://bll.org.br (BLL COMPRAS), Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP) e
https://www.ibotirama.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações pelo e-mail
licitacao@ibotirama.ba.gov.br

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025
Republicação

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
029/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90035, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a Contratação de empresa
especializada e habilitada com equipamentos e mão de obra para a execução dos serviços
de limpeza urbana, coleta e transporte de resíduos sólidos no município de ipiaú/ba, até o
local determinado pela contratante. Sessão de abertura: 06/08/2025 às 09:00. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br, bem
como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no
PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 21 de julho de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 021/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO com a finalidade de suprir as demandas do
Município de Ipupiara/Ba.Tipo: Menor Preço por Lote. O início de acolhimento das
propostas será a partir das 08h30min do dia 22/07/2025. O limite de acolhimento das
propostas será até às 08h30min do dia 01/08/2025. A abertura das propostas será às
08h30min do dia 01/08/2025. A sessão pública terá início às 09h00min do dia
01/08/2025.Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico:
https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site https://bnc.org.br, ou no portal da
transparência: Transparência -Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de também poder ser
solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com.Para maiores informações, no
horário das 08h00min às12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos
Dumont, nº 101 -Centro.

Ipupiara/BA, 21 de julho de 2025
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 22/2025

Data: 25/07/25, à 9h.
Fornecimento de instrumentos musicais, para suprir as necessidades da

Secretaria de Educação. Menor preço por lote. Edital: http://www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 21 de julho de 2025.
JOÃO PAULO NEVES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 13/2025

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP nº
0013-2025 destinado a FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA,
conforme especificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei nº
14.133/2021. Recebimento das Propostas até 23/07/2025, a partir das 09h59min; Início da
sessão de disputa: 06/08/2025, às 10h00min. O edital disponibilizado, na íntegra, no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico www.licitanet.com.br, e
site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 21 de julho de 2025.
ROSEANE DOS SANTOS RIBEIRO SAMPAIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIAL PRESENCIAL Nº 2/2025

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados que
realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIAL PRESENCIAL nº 002/2025, para CONTRATAÇÃO
DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE, Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 10/09/2025. O Edital e
demais arquivos deverão ser retirados no site https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da
Prefeitura Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de disputa realizada na sala de li citações,
situada na Rua São João, 01, Centro - Itagimirim- Ba, CEP: 45580-000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2025, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL, MATÉRIAS DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE HIGIENE
PESSOAL, Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 04/08/2025. O Edital
e demais arquivos deverão ser retirados no site https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br,
https://www.bll.org.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de
disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA torna pública que irá republicar a
concorrência Eletrônica nº 007/2025, referente ao Processo Administrativo nº 068/2025.
Objeto: construção de uma nova escola de 04 salas no Povoado da Várzea, município de
Ituaçu/BA. Abertura: às 16h:00m do dia 12/08/2025, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará
disponível na Comissão de Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta
cidade de Ituaçu, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem
como no site: www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br ou no PNCP.

Ituaçu/BA, 21 de julho de 2025.
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025

Intenção de Registro de Preços
PA 120/25.

Aquisição contínuo de combustíveis, destinados a atender às demandas do
município. Torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo
objeto. Os órgãos e entidades da administração pública interessados em participar do
referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através
do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br em até 8 dias úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 21 de julho de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025

PA 121/25.
Serviços de manutenção nos transmissores de sinal da TV Aratu e TV Bahia, no

município. Torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo.
Convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 dias úteis a contar dessa
publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo
disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e Termo de Referência:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

João Dourado/Ba, 21 de julho de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PA 122/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 60/2025. Objeto: serviços médicos
especializados, visando atender às demandas da rede municipal de saúde.
CREDENCIAMENTO 04/2025. CONTRATO IL122/2025-01 - Contratada: LUIZ ALBERTO
BARBOZA DE SOUZA JUNIOR, CNPJ (MF) 25.125.374/0001-64. Valor global: R$ 99.450,00;
CONTRATO IL122/2025-02 - Contratada: SAUDE IRECE S/C LTDA, CNPJ (MF)
10.679.992/0001-89. Valor global: R$ 79.920,00. Vigência: 17/07/25 a 17/07/26. Data de
ratificação: 17/07/25. Assinatura: 17/07/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICA A SEGUINTE LICITAÇÃO: Concorrência Nº.002/2025 - Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção do Complexo de Educação, Saúde e Esportes na
sede do município de Lagedo do Tabocal, Bahia, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Saúde e Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer. Data:
13/08/2025 - Horário: 09:00h - Local: https://bnc.org.br/ Os Editais encontram-se disponíveis
no Portal da Transparência (http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br) e no Portal Nacional de
Compras Públicas. Informações podem ser obtidas pelo e-mail pmlt.licitacao@hotmail.com,
na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua Francisco Ezequiel Barbosa,
Nº.97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73) 3556-1227.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015-2025 - SRP - UASG 983677

Registro de preços para Aquisição de veículos automotores, (0) zero
km, capacidade: (05) cinco pessoas para atender às demandas de deslocamento
de professores, coordenadores, supervisores e técnicos da Secretaria Municipal
de Educação, assegurar maior eficiência, segurança e qualidade aos alunos da
rede municipal de ensino, além de oferecer suporte adequado aos estudantes
da Educação Especial, que dependem diretamente desse serviço para acesso às
unidades escolares e atividades educacionais complementares do município de
Laje - BA. Total de itens licitados 02. Edital: 22/07/2025 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 16h00. Endereço: Praça Raimundo Jose de Almeida, S/n, Centro
-Laje/BA ou www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de
22/07/2025 às 08h30min no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/08/2025 às 09h00min no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os
licitantes deverão atentar para o Termo de Referência do presente Pregão
Eletrônico que está publicada no portal da transparência do município
endereço eletrônico: https://www.laje.ba.gov.br/site/licitacoes, e Portal Nacional
de Contratações Públicas, no endereço seguinte: https://www.gov.br/pncp/pt-
br.

Laje BA, 21 de julho de 2025.
RAYRA VERENNA GALVÃO SILVA

Agente de Contratação


